学生[2007]4号

关于做好期末和寒假期间
学生工作的通知
各二级学院、公寓管理中心：

期末考试在即，寒假也将来临，为切实做好期末和假期的学生工作，确保广大学生顺利通过期末考试和度过一个愉快的假期，根据校历安排和学校工作要求，现将期末和寒假期间学生工作有关事宜通知如下：

一、做好考前教育工作
在考试前各学院必须安排好温书迎考的动员工作，认真组织学生学习《泉州师范学院考试纪律和考试违纪处理规定》，加强诚信教育，树立良好的考风考纪，维护学生考试的严肃性。

二、加强寒假期间学生的安全教育工作
学生放假时间为：2007年2月3日—3月4日。3月3、4日报到，3月5日正式上课。放假前，各学院要召开学生工作会议、班会对全体学生进行一次普遍的、全面的安全与纪律教育：

1、加强学生防火、防盗、防抢、防中毒以及交通安全等方面的教育，使学生掌握安全知识，增强安全意识，提高安全防范能力，防止和杜绝各类安全事故的发生。教育学生春节期间合理饮食，注意饮食卫生。
2、提高学生遵纪守法观念，增强自我保护、分辨是非和抵御不良思想影响的能力；要求学生在寒假期间不得参与任何有损国家稳定、损害国家荣誉和形象的事，多参加有益于社会、有益于家庭、有益于个人成长的社会公益活动。
三、加强寒假期间学生的安全管理

1、学生公寓中心在放假前要对学生公寓用电、消防等设施进行一次全面检查，对发现的隐患和问题要及时予以消除、处理；要认真落实公寓管理的各项规章制度，确保寒假留校住宿学生的管理与服务双到位。

2、各学院要及时了解寒假期间学生的动向，清楚了解他们的联系方式，加强对他们的教育和管理，要求学生保持与老师、家长或同学的联系。提醒学生妥善保管贵重物品，确保自身财产安全，以免丢失。要做好寒假留校学生的登记工作，并将留校学生名单加盖学院公章于2月3日前报送学生处。
3、除社会实践活动外，寒假原则上不以组织的名义集体出游活动。若要组织，则要认真落实报批手续，必须做好各项安排和应急预案，要有专门的老师带队负责管理。

四、加强毕业班学生的就业指导与服务，为学生寒假的应聘工作提供帮助。
五、关注特困学生，对于生活确有困难的学生，应采取积极措施予以帮助，要利用春节前的一段时间，做好困难学生的走访工作。
六、做好寒假期间学生工作的值班工作
各院部要将寒假期间学生工作人员值班的名单、时间安排、联系电话提前向学生公布，并于2月3日前报学生处。
七、做好下学期初学生返校考勤工作，并于3月4日晚上8：00前将学生报到情况报学生处（尤老师）。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学　生　处

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二00七年元月二十三日

主题词：学生工作  期末和寒假期间工作  通知

抄  送：校领导    有关部门   存档（二）

泉州师范学院学生处                              2007年元月23日印发